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"Journalistyrket är ett hotat yrke. Hotat av intressen hos massmediebolagens 

ägare som, om de reducerar media till en simpel vinstkälla, utlämnar oss till en 

oproportionerlig merkantilism. Hotat även av intressen hos makthavarna (vars 

anställda journalister vi ibland låter göra det jobb vi själva borde göra) när de 

tar ifrån oss uppgiften att välja och ansvara för innehållet. Det senaste hotet 

kommer från de digitala teknikerna och globaliseringen, som gör det möjligt för 

individer och grupper av alla slag (i västvärlden och tredje världen) att 

producera material, sprida dessa till allmänheten och göra dem tillgängliga på 

nätet, där all sorts kommunikation flödar obehindrat, utan behov av någon typ 

av säker källa eller kontroll. Den som lider mest av dessa intressens inflytande 

är medborgaren, som är mottagaren. 

 

Förlusten av den professionella journalistens roll som nyfiken, engagerad, med 

ett eget synsätt, oberoende (i mindre eller högre grad), krävande, noggrann 

och obekväm, som först och främst bevakar åhörarnas intressen, kan bli 

oåterkallelig om yrkeskåren som helhet inte tar upp kampen för att förhindra 

detta (genom att ställa krav på ansvarskännande och skyddsåtgärder). Det är 

också nödvändigt att anpassa våra förslag till den digitala eran, för att alla fritt 

ska kunna uttrycka sin åsikt, med pålitliga verktyg för detta. Med så mycket 

information av alla typer som cirkulerar, och på grund av risken för 

kamouflering eller mörkning, är detta endast möjligt om det journalistiska 

arbetet värderas för vad det är. Ett arbete som utförs för att ta fram viktig 

information och undvika allmän förvirring. För att stärka framtidens journalistik 

måste vi göra oss oumbärliga på grund av kvaliteten i vårt arbete, nyttan med 

detta, vår erfarenhet, hederlighet, styrka, effektivitet och förtroende. Om vi 

däremot tillåter intrång på vårt område och tillåter en fortsatt urholkning av 

denna yrkesroll (som är oundgänglig för ett pålitligt kommunikationssystem) 

måste vi även göra avkall på vår strävan efter upprätthållande av en reell 

demokrati (i högre eller mindre grad) i vårt samhälle.” 
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Joaquim M. Puyal 

 
(I “Col·legi de Periodistes de Catalunya”) 

Barcelona, 14 november 2006 
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